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A CATALOGUE
OF 'H/f.r” "_';.'.'ﬂ"_

Fthnographical Spec:lmens

Totems, etc., from Tibet, Mangaia Island, British
Columbia, British Guiana, etc.

RARE ELIZABETHAN CHARM STONE.

SHOWCASES, CHINA, BOOKS, etc.,
By Order of Executors (without reserve).

SaLe No. 13.E77.

Chinese and Japanese Bronzes, Porcelain, Lacquer, etc.,

and Curiosities from all parts of the World.

Which will be Sold at

STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street
London, W.C.2

On TUESDAY, JULY 28th, 1925,

at 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30. Catalogues on application,

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : " Auks, Rand, London.’’
Established 1760.

Ripore, Smite & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2 ; and Forest Hill, 5.E.23,
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CONDITIONS OF SALE.

FirRsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SECOND.—No person to advance less than -one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on 1n proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer's expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LAsTLY.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone .— Telegrams ! —
GERRARD 1824, Auks, Ranp, LoNDoN.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, JULY 28th, 1925,
At 12.30 precisely.

——— e ——

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30'p.m.

Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Miscellanies.

Old Verge watch, silver ditto, and 1 other

Six old bracelets, 1n silver, coral, etc.

Silver frame, and sundry silver and gold trinkets

About 100 old portrait engravings of eminent men of the
18th and eatly 19th Centuries

Collection of stipple and other engravings (various)

Speculative oil painting, and an old coloured engraving

Small inlaid lacquer cup, silver pocket corkscrew, a
coloured daguerreotype, etc.

Seed pearl necklet, gold-mounted stones, agate cross, and
other pieces of jewellery

Quantity of well-modelled specimens of fruit, in wax

Two old wax portrait medallions, formerly the property
of IR. Browning ¢

Autograph of Charles Dickens, contemporary photo of
ditto, ete.

Early Directory of Sheffield, 1825, and 3 other wvols. on
Shetheld
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American Biographical and Historical Dictionary of
Eminent Men of U.S.A., with a portrait of Washington,
published in Cdmbndgt* Mass., 1809, and 1 other, New
York, 1816

Two other American books, published at New York, 1819,
and Boston, 1822

Two others, Philadelphia, 1814, and Boston, 1828

An early finely written Oriental MS., in the original native-
tooled binding

A 17th Century MS., and curious old medical prescrip-
tions, etc,

Curious advertisement of Tilbury Water

Rare Quack Treatise on the Cure of Stone, published 1755

Another Quack Treatise on Small Pecks, 1761

Religious Philosopher, 2 vols.,, with anatomical plates,
etc., 1724

Two early medical books, by Dr. Sydenham and Dr.
Dowvar

Three others of the 18th Century

Fossils of England, by I. Woodward, M.D., 2 vols,,
published 1729

Description of London, with the names of all the Streets,
and 4 others similar, in 1 vol., 1776, and another in MS.

Early Treatise on Shorthand, 1767, and 7 other old tracts
(various)

A Small Collection of Early Medical Books.

l}ﬁ
27

28
29
30
31
32

33
34

The Cure of Stone, by Robert Whytt, M.D., published 1752

Select Cases of Disorders of Paralysis, by J. Jebb, M.D.,
published 1782

Essav on Water as an Universal Medicine, by IF. Hoffman,
M.D., published 1759

Safe and Easy Remedy for the Relief of Stone, Scurvy,
etc., by M. Hulme, M.D., 1778

Pair of massive ormolu fire-dogs (lions), with set of fire-
irons in solid steel and ormolu to match

Large electro-plated dish cover, with beaded rim (best
quality)

Three old microscopes

Two ditto

A miniature microscope cabinet of 5 drawers, containing
a collection of objects mounted in ivory



35,

36

37

39

40
41

42

43
44

45
46
47
48
49
20

51

a2
o3
54
a5
56

7

Four old microscopes

Tooth of Henri II. Plantagenet ; a fragment of leather
used in the first envelope of the sarcophagus of Richard
Ceeur de Lion; piece of metal used in the coffin of
the same King being part of the belt

Books, Pictures, 8c.

Horace Kendall : Water-colour painting—On the Severn,
in gilt frame, 294in. by 211in.

Ditto: On the Wye, ditto

Seventy-four * bird’ s-eyve views old Continental towns,
1565-1617, mdexed

Vetusta “Junum(nta vol. V., plates 61 to 69

Vetusta Monumenta, vol. 'vl plates 18 to 25, autographs,
etc.

Case coins, 3 trays, pierced for various sizes, about 200
English, Continental, African, Indian, Chinese and
South American coins ; also various tokens and medals
(not war)

Dutch School : An Alchemist

"English School : A portrait of William Lawrence, V.P.R.S

Surgeon of St. Bartholomew's Hospital

W. Marlow : A view of Chelsea Hospital from the Thames

Chap-books, Cruikshank, and old song books

Four samplers (2 dated 1784 and 1798)

Copper urn, and pair of bronze dragon candlesticks

Box of bronze medals, plaques, ete.

Small water-colour of Greek ruins, Baxter print, and 3
small sporting prints (framed)

Six albums of newspaper cuttings, white wood cork-
lined case of butterflies, etc.

An Egyptian wall hangrmg

(hl painting of Madonna and Child, in heavy gilt frame

A number of autograph letters, in frame

Two small paintings, by Herring |

Large signed proof ﬁn&:mun;.,—— The Missionarv’'s Tale,
after Vibert, a framed souvenir of Balaclava in pen
and ink, and photogravure, after Vautier

Two old coloured prints, by Daghtnn 1808, of Oxford and
Cambridge ; 2 ditto—A Gentle Ride and Lord Dash-
along
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59
60
61
62
63
64

]2
83

84

6

Portrait of Benjamin Franklin

Collection of portraits, naval, military, ete.

Another collection, similar

Another ditto, Royal portraits, ete.

American, Royal, and others ditto

George 1V., full-length proof before letters, and others
Twenty portraits of eminent persons

Show Tables and Show Cases.
By Order of Execulors (without reserve).

A mahogany show table, 5t. by 2ft., glazed top and sides,
with mirror back
An oak show table, 2ft. 3in. by 1{t. 8in.

~ An inlaid satinwood ditto, 2ft. Gin. by 1ft. 6in.

The companion table

A mahogany show case, 4ft. by 10in. by 3ft. 3in. high

A fine 2-tier Sheraton- qwlr- show table, glazed m|:- and
sides, with panelled and glazed doors, 2ft. by 1ft. Gin.

A curved show case, lined with mirror, 5ft. by 1ft. Gin.

Mahogany counter show case, with curved “front, lined
plush, 3ft. 5in. by 1ft. Sin.

A smaller ditto, 3ft. lin. bv 1ft. 4in.

China.

A silver-mounted Jubilee jug, and 2 ditto flagons

Two old Mason ware jugs, 3 lustre ware ditio, and another
with pewter lid

A very large old mug, with flower decoration

Pair of gilt 2-light candelabra, with figure supports

A finely-engraved glass vase, small ditto jug, and 2 other
pleces

Devonport plate and dish, 2 other plates, frog mug, and
5 other pieces

Five Oriental figures

A large lustre bowl, 10 goblets, and sundries

Pair of shaped glass decanters, and 3 jugs

Bronze stand, tortoise bell, jewel box, and other items
(various)

An old English wall clock, striking the hours and quarters,
with pendulum and weights

. N .
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86

87
38
89

a0
91

03
94

95
96

97
98

99
100

101
102

103

104
105
106
107
108
109
110
111

112
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Books.

An album of old Volunteer music

Knight's London, illustrated, 2 vols. Byron’s works, and
6 illustrated works

Two old manuscript books, relating to military oiders

Ten vols. of ballads, and 6 vols. by Ruskin

Cricket, by Grace, History of Booksellers (Curwen}, and
works, various, 12 vols. .

The Rhine, 2 vols. (Snowe), Tombleson’s History of the
Rhine, and various, 13 vols.

Her Majesty’s Tower, by Dixon, 2 vols., The Tower from
Within, France and its Revolution, etc., 11 vols.

England and Wales, 2 vols., Life of Bonaparte, 2 vols.,
and various, 12 vols.

The Thames, illustrated, Round the Coast, and Goethe's
Faust

Collection Spitza, 2 vols.,, and German and other illus-
trated books

The English Caricaturists, by Everitt (loose plates)

Story of the London Parks, Highways of Herefordshire,

and works various (10)
Works on finance, stocks and shares, etc. (13)
Books on the horse, Sir W. Gilbey (5), Polo, 3 vols, and

other sporting works, etc. (13)
Atlas, 2 vols, dictionaries (4), and works various (12)

Masonic Record, 4 vols, Encyclopedia of Sport, 20 vols.,
and London Stories, 12 vols.

A Chronicle of the Kings of England, 1665, E. Cotes

Bunyan’s Pilgrim’s Progress, illustrated by Selous, Tower
of London, illustrated, and Pilgrim of the Rhine (Lvtton)

The Antiquities of Greece, 2 vols, 1706, and Battle of
Waterloo, 1823

Forty vols. of novels (various)

Thirty vols. ditto

Box of miscellaneous books, old and modern

Ditto :

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

The Great Exhibition, 1851, 2 vols., and Art Journal (5)
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114
115
116

117
118

119

120

121

122

123

124

129
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Two circular billiard cue stands, for 24 cues

A box of (;}r;-.isslt‘r Tubes, chemicals, etc.

Two old coloured military prints

Two ditto,—Volunteer Army of Great Britain, and
Presenting the Colours

A ditto—Review in Hyde Park, caricature by Rowland-
son, and 2 others .

Encyclopzdia Britannica, 35 vols., with Index, complete
in mahoganyv bookcase :

Another Property.

Cut and Decorative Glass.

Two crystal salad bowls, 8in., cut; a crystal water set,
cut ; and 2 crystal rose bowls, cut

A crystal heavy flower vase, 16in., cut ; 2 crystal biscuit
boxes, cut; 2 crystal salad bowls, 8in., cut; and 2
crystal whisky bottles, cut

A heavy crystal flower vase, 16in., cut ; a crystal water
set, 3 pieces, cut ; 2 crystal sugars and creams, cut;
and 2 crystal cream jugs, cut

A heavy crystal goblet, richly cut; 2 crystal powder
pufis, 7in., cut; a crystal water set, 3 pieces, cut;
and a crystal wine bottle, cut

A green crystal flower vase, 10in., cut ; a heavy crystal
flower vase, 16in., cut; 2 blue crystal flower vases,
6in., cut ; and 2 crystal jugs, cut

A crystal trinket set, 9 pieces, cut ; 3 crystal water sets,
3 pieces, cut ; and a heavy crystal dish, deeply cut

Two crystal jugs, cut ; a crystal trinket set, 9 pieces, cut ;
and 2 crystal sweet boxes, cut

A crystal floating flower dish, heavily cut; 2 crystal jugs,
heavily cut ; and a heavy crystal flower vase, 16in., cut

A crystal jug, cut; a crystal bowl, cut; and 2 crystal
salad bowls, 8in., cut

Two crystal sugars and creams, cut; a heavy crystal
flower vase, 16in.; cut; a crystal jug, cut; and 2
crystal biscuit boxes, cut

A crystal fruit bowl, 8in., cut; a heavy crystal flower
vase, 16in., cut; a crystal water set, cut; 2 crystal
powder bowls, 176/51in., cut,; and 2 crystal flower
vases, 10in., cut :

I N T e e T s p——— |

— e S
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132

133

134

135

136

137

140

141

142
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A crystal water set, cut ; a crystal flower bowl, cut, 14in. ;
and a crystal powder bowl, 14cm., cut

A erystal flower vase, 16in., cut ; 2 crystal powder bowls,
7in., cut; a crystal water set, cut; and a heavy
crystal flower vase, 16in., cut

Two crystal powder bowls, 5in., cut ; 2 crystal water sets,
cut ; a crystal flower bowl, 14in., cut; and a crystal
compote bowl, 10in., cut

A crystal jug, cut; a heavy crystal flower vase, 16in.,
cut ; a crystal water set, cut; and 2 ruby crystal
flower vases, 10in., cut

Two blue crystal flower vases, 6Gin., cut ; 2 blue crystal
flower vases, 10in., cut; a ruby crystal flower vase,
Sin., cut; a ruby crystal flower wvase, 7in., cut;
and 2 crystal trinket sets, 9 pieces, cut

Two crystal powder puffs, cut; a crystal water set, 3
pieces, cut ; and a heavy crystal salad bowl, cut

A crystal toilet set, 5 pieces, cut ; a crystal heavy flower
vase, 16in., cut ; 2 crystal footed bowls, cut; and 2
crystal powder puffs, cut

A crystal water set, 3 pieces, cut ; a heavy crystal salad
bowl, 9in., cut; 2 crystal pots, cut; and 2 crystal
wine bottles, cut

Two crystal salad bowls, cut ; a crystal toilet set, 5 pieces,
cut ; 2 crystal powder puffs, cut ; and a heavy crystal
flower vase, 16in., cut

Two heavy crystal salad bowls, cut; 2 crystal flower
vases, 12in., cut ; a crystal water set, 3 pieces, cut ;
and 2 crystal jugs, cut

A crystal sugar and cream, cut ; a heavy crystal flower
vase, 16in., cut; 2 heavy crystal salad bowls, cut;
and a crystal jug, cut

Two ash trays, ruby with silver lines ; 2 ash trays, blue
with silver lines: 6 salts, blue with silver lines; 4
flower bowls, blue with silver lines ; and 2 flower bowls,
ruby with silver lines

Two flower bowle, ruby with silver lines ; 2 biscuits,
blue with silver lines; 2 crystal rose bowls, cut;
a heavy crystal salad bowl, 7in., cut; and a heavy
crystal flower vase, 16in., cut
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144
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A crystal 2-pt. jug, cut ; a heavy crystal salad bowl, 9in.,
cut ; a heavy crystal flower vase, 16in., cut ; a heavy
Lr}r&ta.l flower stand, cut; 2 crystal ]um(]a 1 pufis, richly
cut ; and a heavy Llwlai Aower vase, richly cut

A salad bowl, cake bowl, and a stand

Japanese Bronzes, Lacquer, &c.

Japanese bronze fgure of a seated high priest; 17th
Century

Pair of bronze toads, with green patina

Japanese brass ornamental miniature pagoda

0ld bronze mirror, bronze bowl, carved pewter tray,
and a Japanese damascene workbox (4 pieces)

Pair of brass tea caddies, with carved dragon design

Old Japanese large bronze bhowl, -with basket-design
pattern

Old Japanese large bronze bowl, with handle

Old Japanese large bronze bowl

Old Japanese bronze gong, framed in lacquer stand

Old European cak desk

Korean black lacquer cabinet, decorated with mother-of-
pearl ; 17th Century

Two Chinese lacquer boxes, with decoration

Two Japanese gold lacquer boxes, and a round wooden
box, vuth decoration in mother vufvl}:_dll

Eight picces Japanese lacquer waie (assorted)

A [Jdilltil’lg—-PHItI‘dit of a lady, and 2 stands

Red lacquer fish bowl, with original ‘,tand

Ditto

Ditto

Wooden figure of ** Nio " holding sceptre ; 18th Century

Wooden figure of a Court official ; 17th Century

Wooden figure of Buddha, gold ldﬁqutr seated Buddha,
and a stone seated Buddha (3 pieces)

Gold lacquer musician, Shaka (Buddha), and & wooden
kylin (3 pieces)

Assorted wooden figures and landscape (4 pieces)

Pair of marble frogs, Futurist style

Soapstone stand, soapstone shrine, and figure on stand
(3 pieces)

Very fine bamboo-work fruit basket, and a vase (2 pieces)

g
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171
172
173
174
175
176
177
178
179
150
181

182
183
154
185
186
187
188
189
190
191

192

193
194
195
196
197
198
199

200
201
202
203

204
205
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Very fine bamboo-work vase, with handle

Two ditto vases, and a ditto fruit basket

A ditto vase, and a ditto fruit basket

Three Mah Jongg cabinets (assorted)

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto ;

Sixteen sets bamboo Mah Jongg, and miniature Mah Jongg
(assorted)

Two sets Mah Jongg, in cabinets

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Four sets miniature Mah Jongg, in cabinets

Four ditto

Thirteen Japanese garden ornaments (assorted)

Twelve ditto

A pair of china white and gilt 3-light candelabra, and a
3-handled vase

Four cut-glass candlesticks, a ditto lustre with drops,
and a small decorated vase with handle

Six tsubas

Six ditto

Six ditto

Six ditto

Six ditto

Six ditto

A very fine 18th Century black and gold lacquer cabinet
in form of a Chinese castle

Two handsome mahogany show cases, with glass tops,
each measuring 16ft. long, 3ft. high, and 4ft. wide

A Chinese beautifully carved wood display cabinet, 3
drawers, 3 cupboards and shelves, about 7ft. by 4{t.

A circular card tray, painted with chickens on glass, a
pair of Chinese plates, and a Nankin jar

A finely carved ivory elephant

A ditto ivory bridge of elephants

A large Chinese porcelain deity, enamelled in colours, on
rosewood stand



206
207
208

210

211
212
213
214
215
216

217
218
219
220

221

222
223
224
225
226
227
228
229
230

231
232
233
234
235
236
237

238
239

12
A fine quality boat-shaped inlaid c¢loisonné bulb bowl
A Chinese snuff-bottle, painted inside with battle scene
An album containing twelve hand-painted Chinese
figures, etc. :
A fine bronze group—Tortoises
A long chain necklace, with ivory pendant carved with a
figure of Buddha
A large oblong lac tray, decorated with butterflies in gold
A Japanese figure of a warrior, on wood stand
Six Chinese paintings, on rice paper
A carved ivory bridge of elephants, on wood stand
An 1vory carving of a lion, and wood stand
Another ditto carving, elephant

Flhied o

Silver, Ivories, &c.
Two fine antique silver card cases
Another, and one in filigree
Two otherts in filigree
Curious Byzantine plaque, 2 silver charm cases, silver
brooch, and a Chinese charm
Antique tortoise-shell lancet case, curious ivory plaque, IE."/"'
silver-mounted purse, and 2 old boxes
Coral bracelet, brooch, and a number of coral charms, ete, /4/
A number of ancient gems, talismans, and pther curios V*’ﬂ‘,f
A very rare colour lapis lazuli necklace 2%/ =

A very uncommon colour Indian cornelian necklace I/u.'r-;

A pair of polychrome old Delit plates /8 -~ ;
Quantity of old and decorative china iy o/, .
Three very rare amulet brasses / f"f-" -
Four ditto 19 [ —

A very old and most wonder fullv carved wooden figure /2 /

of a beggar .
A pair of old bellows, and an old knife bo .|l' 5‘7.—- :
A quantity of old and coloured glass %

An old sampler, and early Victorian needlewnrk picture ¢ ; f 57 =.§
-

A very rare old model of a sailing ship, in m ?ny case 'g
A small collection of old ‘:-td,ffnrd hgur ﬂ / -~

Quantity of brass, pewter, etc.™ 5{

Four Georgian silver tea spoons, ahd a pair of sugar ;g /

tongs, 40z. 15dwt.
A pair of carved ivory photograph frames 50 (
A ditto frame 2/ - ] .
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240 A pair of cary ed i ivory crocodiles / 6/"
241 A pair ditto i 1-

242 A carved ivory vase

243 A pd.ll’ of ivory egg cups, and 5 small cups / ﬁ/
244 A pair of hippopotamus tusks, carved

245 Bronze kettle, Japanese ornament, Japanese lékatand W
centre-piece, and a small bell .....
Ethnographical Specimens, &c. |

Mangaia Island ceremonial stone adze, with elaborately
carved handle
Ditto necklet of human teeth 9 oA
Three ancient Carib stone celts, curious shapes, prcbahly e
ceremonial
Two shell slab necklets, from an island in the Gulf cf
Honduras ; very ancient -

Nias Island siege shield of wood and hide, fibre fet:sh on :‘léfﬁ}f-— Dengan 4
front ; a rare museum piece e - '

British Columbia totem shale sorcerer’s platter ﬂ,f'; £ r:*- wh

Ditto totem stick, carved with animal figures 2 /¢ ;_ P
British Columbian wood mask, used in ceremonies " B b

ery fine Vancouver totem rattle, carved with figure SR g ] — Kooz ':E.
ised to scare away evil spirits — — { f;

British Columbian stone adze, with hide bindings
Eskimo wood-handled stone skin dressing scraper, and a

stone knife of rare form
Two British Columbian totem spoons of carved horn / /
Curious ceremonial belt of uman hair ; a rare IL(‘;L 9 / 5
Engraved war ' Gulana 1 }, - /
Two ditto, plain & fi

1

oy i
Large cere ¢ interior of British :;‘f&""{ - |
Guiana, South America - e . et}

@ 262 i UNIQUE EL1ZABETHAN MEDICAL CHARM STONE, made of A
a rare polished black stone with spots, curved to fit the fjwwn:? Haon., |
body ; this stone had special curative properties for i £
diseases of the spleen, it was worn fastened over the
affected spot ; the only other specimen known to exist g Vv
is in the British Museum. (The stone and workmanship \\
of this piece are considered by several experts to 3 o) ik
resemble strikingly that of Ancient Mexico; it is “..,lf'
possible that it was brought over in the earheqt days ===

of the Conquest of Mexico) § AR~
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Medizval headsman’s axe, with armourer’s mark on 4/.. =
blade

Large ancient bronze drum, from the Katchin Hills ; / j‘{;‘?
exceptionally early specimen, said to be 7th entury
A.D., on stand /‘

e e i . b B & O B

Barotze medicine man’s bowl and cov er, with 2 crocodiles -~ 3
carved in relief

Ju Ju head, from Benin City, covered with human skin u., z"‘

Ju Ju carved ivory tusk, and another E]f

Rare Nile chieftain’s tobacco pipe, with nicotine collector “-; / -
in stem, Shillook

Two Shillook war shields

A ditto of differcnt type, Acholi people

Two rare women's dresses of hide, decorated with iron
currency beads

A wvery fine ditto of different form _'L —/ -

Shillook girls” only dress of ground ostrich shells

Two Shillook spears with head$ made of giraffe leg bones

Large Shillook bellows of wood and skin, used in smelting
iron

Chief’s helmet of felted human hair

Box of miscellaneous curios

Rare chieftain’s feather cloak ,

Unique and obsolete collection of 20 ca a?f and coloured 1!_ -
Ceylonese wooden masks, all difféerent and very difficult 2 :
to obtain, collected by a resident some ymrs in Ceylon

Rhinoceros horn, 2 feet and sundries, s
the rare Indian rhinoceros /

Fine specimen horn of the almost exti }uw rhinoceros, ?/_,} =
nearly 30in., weight 121b.

Two 511ver-mc-unted swords, another, and an WDry- ’ ’ iv / é
mounted fly whisk

Indian sword, Tibet ditto, and ditto spear ) / 7 / é

Very fine Indian wine Jug, mlard gold _1/ %

Fine brass embossed Indian ewer

Two very large and massive brass Indla,n gur

Two large engraved brass Indian trays

Large decorated brass ditto

Two Naga spears with fine blades, and 2 other / I

Real ivory bead necklace, natural colour 2 0f =7 }

Curious and rare surgical book, illusty 10/~

African Chief's staff, and 3 fin€ spears / W B

A

'<}

B .. IR AL T | a—
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BQBA
310a
311a

312a
"313a

314a
3154

316a
317a

; Curimh carved wood foti'-;h J
r
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Carved West-African fetish figure siool / 16- /ﬂ-'rnc/

Another, with ant-eater quppmt ;} le
Ditto, with animal qnppmt

Four rare brass toe rings, and 2 curi
Two rare pipe bowls, with metal mounts
Very large rave old double wooden mask

tiglh !-/ >
:{:meté?f skin, 7 l,u_-?/.._

etish on top ; was

Curious large

Very rave di e carved wooden
taken from a noted witch doclor

Fine specimen pair of the rare West American Napiti 4 /.../ -
horns (not Rocky Mountains), from Coun rLgcrn

Fine East African rhinoceros lmrn club /

Lot of Congo bows and arrows

Two fine elephant tusk war horns

:/ 5, / =

Very rare throwing-knife, and 3 c:-thers

Three fine spears, and 2 shields

Rhinoceros horn drinking cup, snu bc-:x and 4 other
articles

Weapons, &c.

A Mahratta Sainti or steel parrying shield, with spike 3/_
and 2 curved blades, and a small mace or goad, with
gllt ornamentation
A Khorassan shamsher, m‘.gra\red with the Lion of Persia :._{ '-! e
and 2 Arabic inscriptions, ivory hilt
Five Oriental knives (various), and a blade, also an orna- 1 I—’ -—
ment comprised of Chinese ring money
An Oriental double-edged knife, beautifully inlaid with ;1...
gold, and with green china handle, and another in
ornamental silvered case
A Persian metal bow, with beautiful gold damascene, and
bundle of arrows }
A small hand shield, with double knives and spike, and a
small mace or goad, with gilt ornamentation
A wide-bladed sword, in fishskin scabbard 14
A large Persian sword, with damascened handle and
ornaments on scabbard f
Three eurved swords, with damascened handles :
Three Oriental curved swords

e -

W
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various), and- a-—bia:dré also an

: ornamcnt COmPpris TG mone

An Oriefifal*@ouble-edged knife, beautifilly mT'in with
gold, and with green china handle, and another in
ornamental silvered case

A fine Main Gauche dagger, dated 1597 on blade

Bronze Buddha, curious wooden stamp, and pair of Arab
stirrups

Nineteen prehistoric Gaulish coins, and 30 Roman coins

Twelve Roman glass botties, and 9 other old glass objects

Carved native figures

Two bronze models, and a bronze stag, on marble base

Two wood owls, a carved box (fruit), and a carved leaf
tray

A very speculative early drawing of group of artillery /

A very fine water-colour—An Indian Festival, by W. 9//0

A number of Indian native guns, spears, etc.

Two speculative ofd prmts after Hondecocter “:‘%
Stevens

Simpson, R.L ;

An antique Indian gilt figure of Buddha 2 i'l ‘/

Burmese and other sword_s 1% / M o ﬂ__f 3

An Egyptian wall hangir ging

Pencil drawing—Mrs. Siddons, and 2 pictures / A

A very fine water-colour view in the Alps, byl Albert 1, f...

A fine old English coloured engraving—The Duchess of ,g* / <o
Kent and Queen Victoria, in gold frame -

Black ground table cover, finely coloured, 4 yard'-. square E
Lady’s leather fitted writing case, hand- bag, and 2 tidies

Two old fire-screens, with needlework panels

Shiding toaster, to hang on bars ]

Thirty-six plaster caricature casts’

(zeorgian copper tea kettle and stand E
Large copper jug p ;
A carved wood group of 4 sailors, drinking, and a ditto, /§/ .. =

dicing (A.¥.) J P

-
il

Antique oak waler -:fr,mk with handsome brass dial and { /{0/ =
fittings, made by Robert Myers of Winchester, 1694

A Russian snuff-box, silver-gilt and gold inlay

Eight swords

Pair circular brass temple lamps or incense burners,
pierced and embossed with deities, ete. (from Tibet)

S

el i s i



4@

) 2/

310
311
312
313

314
315
316

317
318
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New Zealand finely carved club

Ditto

Two Baxter prints—Summer, and Winter

A ditto—Going to Church (extremely rare)

Two ditto—The Rev. Robert Moffat, and Rev. William
Knibb

Six pictures, prints of English pictures

Packet of pictures, 2 long photos, framed

Three large pieces of bone of jaw, bones of sharks, and
various horns

Marble bust, on stand, of Marguerite

A bronze figure of St. Andrew (this was the original
model from which the ornaments on the gates at
Holyrood Castle were made)

A bronze stag head (ditto)

An ormolu and china chandelier, 5 small Oriental cups,
and 3 saucers (A.F.)

A pair of wrought-iron torch-bearers, 5ft. 6in.

Rare 15th Century Persian shield, with embossed sun
mask centre

Historical Account of Bethlehem Hospital, 1783, and
another

English Dispensatory, by Dr. Quincey, M.D., 4 parts in
1 vol., 1734

Compleat English Dispensatory, by Dr. Quincey, M.D.,
1720

New Dispensatory, intended as a correction and im-
provement of Quincey, 1753

“ Discourses on a Sober and Temperate Life, by Dr. Comaro,

a nobel Venetian, 1768

“ Natural Method of Cureing the Diseases of the Body and

Disorders of the Mind, by G. Cheyne, M.D., ete., 1742
The English Malady, a Treatise on Nervous Diseases, by
G. Cheyne, M.D., 1734

hﬂ_.-_ rﬂ}'; Essay on the Nature and Cure of Gout, 1723, Theory of

Slow Fevers, 1722, Concerning Pestilential Contagion,
1720, and an Account of the Plague, 1721, 4 in 1 vol.
Dispensatory of the Royal College of Physicians, London,

for 1746

, ¢ History of Health, by I. Mackenzie, M.D., 1759
¥ The General Practice of Physic, by R. Brooke, M.D.,

2 vols, 1763

e o o T
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] \ . .
Prisoner, with description 92L& / &
Ditto, ditto, ) :rj-* J/"
Two Hinde wise men, with description 7 31 i
A Hindu sacrifice 2 © l” :
An Indian Sati (?) praying on the top of a mountain
A Pheenix carrving a human child into, the air
An Indian King and his enemy 1?115“ J -
Ditto, with description | Fg‘?_
Ditto, ditto tjc‘] = o
'3 Two curious Indian drawings [ } ST
74 A Mohammedan prophet ;iﬂ}- F
37D A Mohammedan religious b ttle * | } 5 -
 1376)  Two Indian religious ceremonies |
o317 Two ditto ;j%'l - Bagee
378 Persian and Indian charms, in 4 frames | [ 15] — ,
379 Mohammed’s journey to Heaven, and 3 (:at‘{'nerf;t TEEY e
380 Three mystical Indian paintings i 0f - J s W)
381 Ceremonial girdle, with 5 Buddhas, and an Indian book ! 'J S5 W"
382 Five Chinese prophets and leaders, in one _;;mma 9 , {')w
383 A Persian oil painting of Firaidoon 1/ /tj § -
384 A Central Asian Court, with description in Sanskrit ;'-L‘l- }-' .
385 A rare Burmese painting of a man with his female slaves 1(- [ -
386 Buddhist Celestial City, etc., with description § 0/ = :
387  Mosque charm tablet (very rare), and book on Hindu 7 i)/ -

: religions, castes, etc. ] R S
- 388 Egyptian (?) surgical instruments~Tor catiracts; and a 9.0 /.—
fragment of @ mummy’s coffin’ e AL
389 Religious s carried by children in Mohammedan
LT procession (very rare)
i o i{}z; A Hindtj/& rine, with numerous idols (very scarce)
% #
fa‘“‘-f / 4

END OF SALE.



STEVENS’S AUCTION ROOMS LT

ESTABLISHED 1760,

Important to Trustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms
SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND
PHOTOGRAPHIC APPARATUS
AND MISCELLANIES.

EVERY FRIDAY a Sale is held which include.
Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,
and every class of Scientific Instrument; Lathes
and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,
Fishing Tackle, and Sporting Requisites.

CURIOS, CHINA, BRONZES,
ARMS AND ARMOUR, IVORIES,
ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, etc.

A Sale is held on TUESDAYS, twice in every
month.

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomology, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BOOKS.

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country.
Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale.

Auction Rooms and Offices :

38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Floral Street,

Telegrams:— ; Telephone:—
" Auks, Rand. London." LDIldDII, W.C. 2, Gerrard 1BB4,.
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.' SaLe No. 13877,
A CATALOGUE
OF

Ethnographical Specimens,

Totems, etc., from Tibet, Mangaia Island, British
Columbia, British Guiana, etc.

RARE ELIZABETHAN CHARM STONE.

SHOWCASES, CHINA, BOOKS, etc., *
By Order of Executors (without reserve).

Chinese and Japanese Bronzes, Porcelain, Lacquer, etc.,

and Curiosities from all parts of the World.

Which will be Sold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street
London, W.C.2,

On TUESDAY, JULY 28th, 1925,

at 12.30 o'clack precisely.

COm view day prior and morning of sale till 11.30. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London."’
- Established 1760.

RipopLe, SmiTH & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2 ; and Forest Hill, 5.E.28,
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’'s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns; the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— : Teiegrams :—
GERRARD 1324, ~ Auxs, Ranp, Loxpon.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, JULY 28th, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.

Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Miscellanies.

Old Verge watch, silver ditto, and 1 other

Six old bracelets, in silver, coral, etc. .

Silver frame, and sundry silver and gold trinkets

About 100 old portrait engravings of eminent men of the
18th and early 19th Centuries

Collection, of qt1ppl:, and other engravings (var 10u=;}

Speculative oil painting, and an old coloured engraving

Small inlaid lacquer cup, silver pocket corkscrew, a
coloured daguerreotype, etc.

Seed pearl necklet, gold-mounted stones, agate cross, and
other pieces of jewellery

Quantity of well-modelled specimens of fruit, in wax

Two old wax portrait medallions, formerly the property
of K. Browning _

Autograph of Charles Dickens, contemporary phote of
ditto, etc.

Early Directory of Sheffield, 1825, and 3 other: wols. on
Sheffield ;




14
15
16
17
18

19
20

4

American Biographical and Historical Dictionary of
Eminent Men of U.S.A., with a portrait of Washington,
published in Cambridge, Mass., 1809, and 1 other, New
York, 1816

Two other American books, published at New York, 1819,
and Boston, 1822

Two others, Philadelphia, 1814, and Boston, 1828

An early finely written Oriental MS., in the original native-
tooled binding

A 17th Century MS., and curious old medical prescrip-
tions, atc.

Curious advertisement of Tilbury Water

Rare Quack Treatise on the Cure of Stone, published 1755

Another Quack Treatise on Small Pecks, 176!

Religious Philosopher, 2 vols., with anatomical plates,
etc.; 1724

Two early medical books, by Dr. Sydenham and Dr.
Dovar

Three others of the 18th Century

Fossils of England, by 1. Woodward, M.D., 2 vols,,
published 1729

Description of London, with the names of all the Streets,
and 4 others similar, in 1 vol., 1776, and another in MS.

Early Treatise on Shorthand, 1767, and 7 other old tracts
(various)

A Small Collection of Early Medical Books.

26
27

28
29
30
31
32

33
34

The Cure of Stone, by Robert Whytt, M.1)., published 1752

Select Cases of Disorders of Paralysis, by J. Jebb, M.D.,
published 1782

Essav on Water as an Universal Medicine, by F. Hoffman,
M.D., published 1759 {

Safe and Easy Remedy for the Relief of Stone, Scurvy,
etc., by M. Hulme, M.D., 1778

Pair of massive ormolu fire-dogs (lions), with set of fire-
irons in solid steel and ormolu to match

Large electro-plated dish cover, with beaded rim (best
quality)

Three old microscopes

Two ditto

A miniature microscope cabinet of 5 drawers, containing
a-collection of objects mounted in ivory

WL
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43
44

45
46
47
48
49
50

ol

o2
53
54
55
5 L]

57

Four old microscopes
Tocth of Henri I1. Planlagenel ; a fragment of leather
used in the first envelope of the sar cophagus of Richard
Ceeur de Lion ; piece of metal used in the coffin of
the same King being part of the belt

Books, bictures, &c.s

Horace Kendall : Water-colour painting—On the Severn,
n gilt frame, 294in. by 21{in.

Ditto : On the Wye, ditto

Seventy-four bird’s-eye views old Continental towns,
1565-1617, indexed

Vetusta Monumenta, vol. V., plates 61 to 69

Vetusta Monumenta, vol. VI, plates 18 to 25, autographs,
etc.

Case coins, 3 trays, pierced for various sizes, about 200
English, Continental, African, Indian, Chinese and
South American coins ; also various tokens and medals
(not war)

Dutch School : An Alchemist

English School : A portrait of William Lawrence, V.P.R.S.,
Surgeon of St. Bartholomew's Hospital

W. Marlow : A view of Chelsea Hospital from the Thames

Chap-books, Cruikshank, and old song books

Four samplers (2 dated 1784 and 1798)

Copper urn, and pair of bronze dragon candlesticks

Box of bronze medals, plaques, etc. .

Small water-colour of Greek ruins, Baxter print, and 3
small sporting prints (framed)

Six albums of newspaper cuttings, white wood cork-
lined case of butterflies, etc.

An Egyptian wall hangmg ¢

Oil painting of Madonna and Child, in heavy gilt frame

A number of autograph letters, in frame

Two small paintings, by Herring

Large signed proof engraving—The Missionary’s Tale,
after Vibert, a framed souvenir of Balaclava in pen
and ink, and photogravure, after Vautier

Two old coloured prints, by Dighton, 1808, of Oxford and
Cambridge ; 2 ditto—A Gentle Ride and Lord Dash-
along




74
75

76

6

Portrait of Benjamin Franklin

Collection of portraits, naval, military, etc.

Another collection, similar

Another ditto, Royal portraits, etc.

American, Roval, and others ditto

George IV., full-length proof before letters, and others
Twenty portraits of eminent persons '

Show Tables and Show Cases.
By Ovder of I'xecutors (without resevve).

A mahogany show table, 5ft. by 2ft., glazed top and sides,
with mirror back

An oak show table, 2ft. 3in. by 1{t. 8in.

An inlaid satinwood ditto, 2ft. 6in. by 1ft. 6in.

The companion table

A mahogany show case, 4ft. by 10in. by 3ft. 3in. high

A fine 2-tier Sheraton-styvle show table, glazed top and
sides, with panelled and glazed doors, 2ft. by 1ft. Gin.

A (‘uwcd show case, lined with mirror, E-ft by 1ft. 6in.

Mahogany counter show case, with curved front, lined
plush, 3ft. 5in. by 1ft. 5in.

A smaller ditto, 3ft." lin. by 1ft. 4in.

China.

A silver-mounted Jubilee jug, and 2 ditto flagons

Two old Mason ware jugs, 3 lustre ware ditto, and another
with pewter lid

A very large old mug, with flower decoration

Pair of gilt 2-light candelabra, with figure supports

A ilnoly-f ngmvod glass vase, small ditto jug, and 2 other
piaces

Devonport plate and dish, 2 other plates, frog mug, and
& other pieces

Five Oriental figures

A large lustre bowl, 10 goblets, and sundries

Pair of shaped glass decanters, and 3 jugs

Bronze stand, tortoise bell, jewel box, and other items
(various)

An old English wall clock, striking the hours and quarters,
with pendulum and we1ght5

=1
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86

87
88
39

95
06

97
98

99
100

101
102 -

103

104
105
106
107
108
109
110
111

112

7
Books.

An album of old Volunteer music

Knight's London, illustrated, 2 vols. Byron's works, and
6 illustrated works

Two old manuscript books, relating to military oirders

Ten vols. of ballads, and 6 vols. by Ruskin

Cricket, by Grace, History of Booksellers (Curwen}, and
works, various, 12 vols.

The Rhine, 2 vols. (Snowe), Tombleson’s History of the
Rhine, and various, 13 vols.

Her Majesty's Tower, by Dixon, 2 vols., The Tower from
Within, France and its Revolution, ete., 11 vols.

England and Wales, 2 vols., Life of Bonaparte, 2 vols.,
and various, 12 vols.

The Thames, illustrated, Round the Coast, and Goethe's
Faust

Collection Spitza, 2 vols., and German and other illus-
trated books

The English Caricaturists, by Everitt (loose plates)

Story of the London Parks, Highways of Herefordshire,

and works various (10)
Works on finance, stocks and shares, etc. (13)
Books on the horse, Sir W. Gilbey (5), Polo, 3 vols, and

other sporting works, etc. (13)
Atlas, 2 vols, dictionaries (4), and works various (12)

Masonic Record, 4 vols, Encyclopedia of Sport, 20 vols.,
and London Stories, 12 vols.

A Chronicle of the Kings of England, 1665, E. Cotes

Bunyan’s Pilgrim’s Progress, illustrated by Selous, Tower
of London, illustrated, and Pilgrim of the Rhine (Lvtton)

The Antiquities of Greece, 2 vols, 1706, and Battle of
Waterloo, 1823

Forty vols. of novels (various)

Thirty vols. ditto

Box of miscellaneous books, old and modern

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

The Great Exhibition, 1851, 2 vols., and Art Journal (3)
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114
115
116
117

118

119

120

121

122

123

124
125
126
127
128

8

Two circular billiard cue stands, for 24 cues
A box of Geissler Tubes, chemicals, etc.
Two old coloured military prints

. Two ditto,—Volunteer Army of Great Britain, and

Presenting the Colours

A ditto—Review in Hyde Park, caricature by Rowland-
son, and 2 others

E,ncyclc-p:edla Britannica, 35 vols., with Index, complete
in mahoganv bookcase

Another Property.

~ Cut and Decorative Glass.

Two crystal salad bowls, 8in., cut; "a crystal water set,
cut ; and 2 crystal rose bowls, cut

A crystal heavy flower vase, 16in., cut; 2 crystal biscuit
boxes, cut ; 2 crystal salad bowls, 8in., cut; and 2
crystal whisky bottles, cut

A heavy crystal flower vase, 16in., cut ; a crystal water
set, 3 pieces, cut; 2 crystal sugars and creams, cut;
and 2 crystal cream jugs, cut

A heavy crystal goblet, richly cut; 2 crystal powder
puffs, 7in., cut; a crystal water set, 3 pieces, cut;
and a U‘»btdl wine bottle, cut

A green crystal flower vase, 10in., cut ; a heavy crystal
flower vase, 16in., cut; 2 blue crystal flower vases,
6in., cut ; and 2 Luital jugs, cut

A r:ryetd,l trinket t. set, 9 pieces, cut ; 3 crystal water sets,
3 pleces, cut’; and a heavy crv-atal dish, deeply cut

Two crystal }ugb cut ; a crystal trinket set, 9 pieces, cut ;
and 2 crystal sweet b(}\{_: cut

A crystal floating flower dish, heavily cut'; 2 cr:-,r'stﬂl jugs,
heavily cut ; and a heavy cr}fsta.l flower vase, 16in., cut

A crystal jug, cut; a crystal bowl, cut; and 2 crystal
salad bowls, 8in., cut

Two  crystal sugars and creams, cut; a heavy crystal
flower wvase, 16in., cut; a crystal jug, cut; -and 2
crystal biscuit boxes, cut .

A crystal fruit bowl, 8in., cut; a heavy crystal flower
vase, 16in., cut; a Cl'}-'&:-tdl water set, cut;; 2 crystal
powder buwls ifi::fS%m cut ; and 2 crystal flower
vases, 10in., cut :



130
131

132

135

136

137

138

139

140

141

142

9

A crystal water set, cut ; a crystal flower bowl, cut, 14in. ;
and a crystal powder bowl, 14cm., cut :

A crystal flower vase, 16in., cut ; 2 crystal powder bowls,
7in., cut; a crystal water set, cut; and a heavy
crystal flower vase, 16in., cut

Two crystal powder bowls, 5in., cut ; 2 crystal water sets,
cut ; a crystal flower bowl, 14in., cut; and a crystal
compote bowl, 10in., cut '

A crystal jug, cut; a heavy crystal flower vase, 16in.,
cut; a crystal water set, cut; and 2 ruby crystal
flower vases, 10in., cut

Two blue crystal flower vases, 6in., cut ; 2 blue crystal
flower vases, 10in., cut ; a ruby crystal flower vase,
S5in., cut; a ruby crystal flower. vase, 7in., cutiy
and 2 crystal trinket sets, 9 pieces, cut

Two crystal powder puffs, cut; a crystal water set, 3
pieces, cut ; and a heavy crystal salad bowl, cut

A crystal toilet set, 5 pieces, cut ; a crystal heavy flower
vase, 16in., cut; 2 crystal footed bowls, cut; and 2
crystal powder puffs, cut

A crystal water set, 3 pieces, cut ; a heavy crystal salad
bowl, 9in., cut; 2 crystal pots, cut; and 2 crystal
wine bottles, cut

Two crystal salad bowls, cut ; a crystal toilet set, 5 pieces,
cut ; 2 crystal powder puffs, cut ; and a heavy crystal
flower vase, 16in., cut

Two heavy crystal salad bowls, cut; 2 crystal flower
vases, 12in., cut; a crystal water set, 3 pieces, cut
and 2 crystal jugs, cut

A crystal sugar and cream, cut ; a heavy cryvstal flower -
vase, 16in., cut; 2 heavy crystal salad bowls, cut
and a crystal jug, cut

Two ash trays, ruby with silver lines ; 2 ash trays, blue
with silver lines: 6 salts, blue with silver lines: 4
flower bowls, blue with silver lines ; and 2 flower bowls,
ruby with silver lines

Two flower bowls, ruby with silver lines ; 2 Dbiscuits,
blue with silver lines; 2 crystal rose bowls, cut ;
a heavy crystal salad bowl, 7in., cut; and a heavy
crystal flower vase, 16in., cut



143

144

146
147
148

149
150

151
152
153
154
155

156
157

158
159
160
161
162
163
164
165

166
167
168
169

170
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A crystal 2-pt. jug, cut ; a heavy crystal salad bowl, 9in.,
cut ; a heavy crystal flower vase, 16in., cut ; a heavy
crystal flower stand, cut; 2 crystal powder puffs, richly
cut ; and a heavy crystal flower vase, richly cut

A salad bowl, cake bowl, and a stand

Japanese Bronzes, Lacquer, &c.

Japanese bronze figure of a seated high priest; 17th
Century

Pair of bronze toads, with green patina

Japanese brass ornamental miniature pagoda

Old bronze mirror, bronze bowl, carved pewter tray,
and a Japanese damascene workbex (4 picces)

Pair of brass tea caddies, with carved dragon design

Old Japanese large bronze bowl, with basket-design
pattern

Md Japanese large bronze bowl, with handle

Old Japanese large bronze bowl

Old Japanese bronze gong, framed in lacquer stand

Old European cak desk

Korean black lacquer cabinet, decorated with mother-of-
pearl ; 17th Century

Two Chinese » lacquer boxes, with decoration

Two _]?Eipd]]LHL gold lacquer boxes, and a round wooden
box, with decoration in mother-of-pearl

Eight pieces Japanese lacquer ware (assorted)

A painting—Portrait of a lady, and 2 stands

Red lacquer fish bowl, with original stand

Ditio

Ditto

Wooden figure of * Nio " holding sceptre ; 18th Centurv

Wooden figure of a Court official ; 17th Century

Wooden figure of Buddha, gold lacquer seated Buddha,
and a stone seated Buddha (3 pieces)

Gold lacquer musician, Shaka (Buddha), and & wooden
kylin (3 pieces)

Assorted wooden figures and landscape (4 pieces)

Pair of marble frogs, Futurist style

Soapstone stand, soapstone shrine, and figure on stand
(3 pieces)

Very fine bamboo-work fruit baskret, and a vase (2 pieces)




203
204
205

11

Very fine bamboo-work vase, with handle

Two ditto vases, and a ditto fruit basket

A ditto vase, and a ditto fruit basket

Three Mah Jongg cabinets (assorted)

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Sixteen sets bamboo Mah Jonge, and miniature Mah Jongg
(assorted)

Two sets Mah Jongg, in cabinets

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Four sets miniature Mah Jongg, in cabinets

Four ditto

Thirteen Japanese garden ornaments (assorted)

Twelve ditto

A pair of china white and gilt 3-light candelabra, and a
3-handled vase

Four cut-glass candlesticks, a ditto lustre with drops,
and a small decorated wvase with handle

Six tsubas

Six ditto

Six ditto

Six ditto

Six ditto

Six ditto

A very fine 18th Century black and gold lacquer cabinet
in form of a Chinese castle

Two handsome mahogany show cases, with glass tops,
each measuring 16ft. long, 3ft. high, and 4ft. wide

A Chinese beautifully carved wood display cabinet, 3
drawers, 3 cupboards and shelves, about 7it. by 4ft.

A circular card tray, painted with chickens on glass, a
pair of Chinese plates, and a Nankin jar

A finely carved ivory elephant

A ditto ivory bridge of elephants

A large Chinese porcelain deity, enamelled in colours, on
rosewood stand

BT 0 0 M || e———
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206
207

209
210

211
212
213

214 ¢

215
216

217
218
219
220

221

29
223
224
225
226
227
228
229
230

231
232
233
234
235
236
237

238
239

12
A fine quality boat-shaped inlaid cloisonné bulb bowl
A Chinese snuff-bottle, painted inside with battle scene
An album cmltammg twelve hand-painted Chinese
figures, etc. : :
A fine bronze group—Tortoises
A 'long chain necklace, with ivory pvndant carved with a
figure of Buddha
A large oblong lac tray, decorated with butterflies in gold
A Japanese figure of a warrior, on wood stand
Six Chinese paintings, on rice paper
A carved ivory bridge of elephants, on wood stand
An ivory carving of a lion, and wood stand
Another ditto carving, elephant

Silver, Ivories, &c.

Two fine antique silver card cases

Another, and one in hhgrf,e (

Two others in filigree 29T f &

Curious Byzantine plaque, 2 silver charm cases, silver
brooch, and a Chinese charm

Antique tortoise-shell lancet case, curious ivory plaque,
silver-mounted purse, and 2 old boxes

Coral bracelet, brooch, and a number of coral charms, etc.

A number of ancient gems, talismans, and other curios

A very rare colour lapis lazuli necklace

A very uncommon colour Indian cornellan necklace

A pair of polychrome old Delft plates

Ouantity of old and decorative china

Three very rare amulet brasses

Four ditto

A very old and most wonderfully carved wooden figure
of a beggar

A pair of old bellows, and an old knife box

A quantity of old and coloured glass

An old sampler, and early Victorian needlework picture

A very rare old model of a sailing ship, in mahngany case

A small collection of old Stafford figures

Quantity of brass, pewter, etc.

Four Georgian silver tea spoons, and a pair of sugar
tongs, 40z. 15dwt.

A pair of carved ivory photograph frames

A ditto frame
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240 A pair of carved ivory crocodiles

241 A pair ditto

242 A Ld,I"'r’Ld ivory vase :

243 A pair of ivory egg cups, and 5 small cupc.

244 A pair of hippopotamus tusks, carved :

245 Bronze kettle, Japanese ornament, ]apamse mLatand
centre- piece and a small bell :

J' J/.; Ethnugraphical Specimens, &c.
_f 4§ Mangaia Island t:eremﬂmal stone adze, with eldbnratcljr
f - e carved handle ~ 45°7]5 e :
: 5 D/ 7. % Ditto necklet of human teeth 4% o7

Three ancient Canb stone celts, curious shapea p!‘ﬂbabl}"
? 5 = "‘. ceremonial 480" P ALt il

y h:_m;- 249 . h Two shell slab necklets, from an island in the Gulf of

Honduras ; very ancient 4.5078= 719G | — —
/ 5/ 'sﬂ,i 250J Nias Island smge shield of wood and hide, fibre fetish on 9 / 20 )
front ; a rare museum piece Cappa i i St—
251 British Columbia totem shale sorcerer’s pldttar

252 Ditto totem stick, carved with animal figures
_ 253 British Columbian wood mask, used in ceremonjgs "7~
4. 254J Very fine Vancouver totem rattle carved with figure and &/-1.
frog, used to scare away evil spirits e —i -
i |
7

British Columbian stone adze, with hide bindings Hs©35©
Eskimo wood-handled stone skin dressing scraper, and a
stone knife of rare form .5 0%! — ¥4

145

ar - 2b% Two British Columbian totem spoons of carved horn
$ ;' ;’,/' 258 Curious ceremonial belt of human hair ; a rare plece 2
e - 259 Engraved war club, _f.rmn_B-H ﬁ'umm :

Boidors

,.___[ﬂ 260 | Two ditto, plain & _ ;
261 Large ceremontal=dram; e Intertor of British
Guiana, South America - T :
5, 262} UNIQUE ELIZABETHAN MEDICAL CHARM StoNE, made of aor
e a rare polished black stone with spots, curved to fit the
body ; this stone had special curative properties for.
diseases of the spleen, it was worn fastened over the P
affected spot ; the only other specimen known to exist
‘s in the British Museum. (The stone and workmanship 73 L'&/ ‘/ b
of this piece are considered by several experts to
resemble strikingly that of Ancient Mexico; it is’
possible that it was brought over in the earliest ~days
of the Conquest ‘of Mexico) T e

.-_"'_l
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Medizval headsman’s axe, with armourer’s mark on
blade
Large ancient bronze drum, from the Katchin Hills ;
exceptionally early specimen, said to be 7th Century
A.D., on stand
Barotze medicine man’s bowl and cover, with 2 crocodiles
carved in relief
Ju Ju head, from Benin City, covered with human skin
Ju Ju carved ivory tusk. and another
Rare Nile chieftain’s tobacco pipe, with nicotine collector
in stem, Shillook 4
Two Shillook war shields HEO® =,
A ditto of different type, Acholi people L & ©FH
Two rare women’s dresses of hide, decorated with iron i
currency beads HIcgE- B
A very fine ditto of different form

H ol } Sz‘l d? Shillook girls’ only dress of ground ostrich shells HEOE
i ~,J 274

\\llm )
c

, } a?q
i

2794

280
281

28?a

288A

. 289A
1t 2904 |
291a

el f"" 'F t'? Large Shillook bellows of wood and skin, used in smelting

Two Shillook spears with heads made of giraffe leg bones

iron H#R0%9

Chief’s ht.lmet of felted human hair gs5090

Box of miscellaneous curios

Rare chieftain’s feather cloak

Unique and obselete collection of 20 carved and coloured
Ceylonese wooden masks, all different and very difficult
fo obtain, collected by a resident some years in Ceylon

Rhinoceros horn, 2 feet and sundries, specimen horn of
the rare Indian rhinoceros

Fine specimen horn of the almost extinct white rhinoceros,
nearly 30in., weight 121b.

Two silver-mounted swords, another, and an 1ivory-
mounted fly whisk

Indian sword, Tibet ditto, and ditto spear

Very fine Indian wine jug, inlaid gold

Fine brass embossed Indian ewer A5

Two very large and massive brass Indian ilgure_.s 5042

Two large engraved brass Indian trays

Large decorated brass ditto

Two Naga spears with fine blades, and 2 others

Real ivory bead necklace, natural colour S e E
Curious and rare surgical book, illustrated, 1634 3//0/= O
African Chief’'s staff, and 3 fine spears v
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@

202a
293a
2944

2954

296G
207 A
2984
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Carved West-African felish figure siool

Another, with ant-eater support

Ditto, with animal support

Curious carved wood fetish

Four rare brass toe rings, and 2 curious articles

Two rare pipe bowls, with metal mounts

Very large vare old double wooden wmask, covered skin,
probably human s

Curious large d:tt:} q Ly g5

Very rarve ditto,- ; s
taken from a noted witch doctor LSO

ctisfe- on top ; was

301a  Fine specimen pair of the rare West American Napiti
horns (not Rocky Mountains), from County Oregon
) 2a  Fine East African rhinoceros horn club
35} 034 Lot of Congo bows and arrows .7 oGy~ qle
A Two fine elephant tusk war horns
305A4  Very rare throwing-knife, and 3 others /«-3
306a  Three fine spears, and 2 shields

308

3094
3104
311a

312a
313a

314a
3154

3164
317A

*ﬁﬁ?ﬁ] CERhmc:n:erm lmrn chmkmg cup, snuff-box, and 4 other

articles g f"f" 13

Weapons, &c.

A Mahratta Sainti or steel parrying shield, with spike
and 2 curved blades, and a small mace or goad, u.lth
gilt ornamentation

A Khorassan shamsher, engraved with the Lion of Persia
and 2 Arabic inscriptions, ivory hilt

Five Oriental knives (various), and a blade, also an orna-
ment comprised of Chinese ring money

An Oriental double-edged knife, beautifully inlaid with
gold, and with green china handle, and another in
ornamental silvered case

A Persian metal bow, with beautiful gold damascene, and
bundle of arrows

A small hand shield, with double knives and spike, and a
small mace or grﬂ'ld with gilt ornamentation

A wide-bladed sword, in fishskin scabbard

A large Persian sword, with damascened handle and
ornaments on scabbard

Three curved swords, with damascened handles

Three Oriental curved swords
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3194
3204
321a

.._132

i,

325A

3264

287
288

289
290
291

306

‘i

'}/ ti Ao / m'i’
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{ / @a Eive—Oriental -knives—(various), -and~a blade, also an

ised of-Chinese ring money
An Oriental deuble-edged knife, beautifully 'inlaid with
gold, and: with green china hanﬂdle and another in
-ornamental silvered case :
A fine Main Gauche dagger, dated 1597 on blade
Bronze Buddha, curious wooden stamp, and pair of Arab

stirrups H& 1 1
i. Nineteen prehistorie Gaulish coins, and 30 Roman coins ﬂjﬂ?’k’ '-
Tm Ive Roman glass bottles, and 9 other old glass objects 48 117=12 ‘.:./l
Cﬂrved native figures :
Two bronze models, and a bronze stag, on marble base |
Two wood owls, a carwd box (fruit), and a carved leaf |
tray
A very speculative earh drawing of group of artlllen,,
A very fine water-colour—An Indnn Festival, by W.
Simpson, R.I.
An antique Indian gilt figure of Buddha
A number of Indian native guns, Spmn-. etc.
Burmese and other swords ’ '
An Egyptian wall hanging - 270 y
Two speculative old prints, after Hondetoeter * :
Pencil drawing—DMrs. Siddons, and 2 pictures
A very fine water-colour view in the Alps, by Albert |
Stevens 3
A fine old English coloured engraving—The Duchess of
Kent and Oueen Victoria, in gold frame
Black ground table cover, finely coloured, 4 yards square
Lady’s leather fitted writing case, hand-bag, and 2 tidies
Two old fire-screens, with needlework panels
Sliding toaster, to hang on bars
Thirty-six plaster caricature casts
Georgian copper tea kettle and stand
Large copper jug ;
A carved wood group of 4 sailers, drinking, and a ditto,
dicing (A.F.)
Antiqgiee oak waler clock, with handsome brass dial and
fittings, made by Robert Myers of Winchester, 1694
A Russian snuff-box, silver-gilt and gold m]d,y
Eight swords
)8 Pair : circular ‘brass temple lamps or incense burners,
p:em d and embossed with deities, ete. (from Tibet)

el

Wi
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312
313

314
315
316
317
318
319
320

321
322

323
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New Zealand finely carved club

Ditto .

Two Baxter prints—Summer, and Winter

A ditto—Going to Church (extremely rare)

Two ditto—The Rev. Robert Moffat, and Rev. William
Knibb i

Six pictures, prints of English ]ZIICU.II'E'-‘:

Packet of pictures, 2 long photos, framed

Three large pieces of bone of jaw, bones of sharks, and
various horns

Marble bust, on stand, of Marguerite

A bronze figure of St. Andrew (this was the original
model from which the ornaments on the gates at
Holyrood Castle were made)

A bronze stag head (ditto)

An ormolu and china chandelier, 5§ small Oriental cups,
and 3 saucers (A.F.)

A pair of wrought-iron torch-bearers, 5ft. 6in.

Rare 15th Century Persian shield, with embossed sun
mask centre -

Historical Account of Bethlehem Hospital, 1783, and
another

English Dispensatory, by Dr. Quincey, M.D., 4 parts in
1 vol., 1734

Compleat English Dispensatory, by Dr. Quincey, M.D.,
1720

New Dispensatory, intended as a correction and im-
provement of Quincey, 1753

Discourses on a Sober and Temperate Life, by Dr. Comaro,
a nobel Venetian, 1768

Natural Method of Cureing the Diseases of the Body and
Disorders of the Mind, by G. Cheyne, M.D., ete., 1742

The English Malady, a Treatise on Nervous Diseases, by
G. Cheyne, M.D., 1734

Essay on the Nature and Cure of Gout, 1723, Theory of
Slow Fevers, 1722, Concerning Pestilential Contagion,
1720, and an Account of the Plague, 1721, 4 in 1 vol.

Dispensatory of the Royal College of Phyﬁlmang London,
for 1746

History of Health, by 1. Mackenzie, M.D., 1759 .

The General Practice of Physic, by R. Brooke, M.D.,
2 vols, 1763

N
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

ESTABLISHED 1760.

Important to Trustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms
SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND
PHOTOGRAPHIC APPARATUS
AND MISCELLANIES., g

EVERY FRIDAY a Sale is held which includes
Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
terns, Cinematefiraphs, Theodolites and Levels,
and every class ﬂf Scientific Instrument; Lathes
and Tools, Furﬂiture, Silver Plate, Jeweliery,
Fishing Tackle, and Sporting Requisites.

CURIOS, CHINA, BRONZES,
ARMS AND ARMOUR; IVORIES,
ETHNOGRAPHICAL .gE CIMENS, etc.

A Sale is held un TUESDAYS, twice in every
month.

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY ‘Lﬁiles of Collections relating to
Entomology, Ormithology, Conchology, Minerals,
Heads and Hommp Cabinets, etc.

BOOKS. N

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects. :

1‘

Sales undertaken in Town and Country.
Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale.

—
Auction Kooms and Offices :

38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Floral Street,

¥ Aukt.ﬂlg:rr;arnlt;:dnn." Lﬂﬁdﬂl‘l, W*C' 2' : Jaﬂiﬁ“?ﬁi
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SaLe No. 13.&77.

‘A CATALOGUE

OF
F.thnographical Specimens,
Totems, etc., from Tibet, Mangaia Island, British

Columbia, British Guiana, etc.

RARE ELIZABETHAN CHARM STONE.

SHOWCASES, CHINA, BOOKS, etc.,
By Order of Executors (without reserve).

Chinese and Japanese Bronzes, Porcelain, Lacquer, etc.,

and Curiosities from all parts of the World.

Which will be Yold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

33 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street
London, W.C.2,

On TUESDAY, JULY 28th, 1925,

at 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30.

Catalogues on application.
Telophone : Gerrard 1824.

Telegrams : * Auks, Rand, London.’’
Established 1760.

Riooie, SmitH & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2 ; and Forest Hill, 5.E.25,




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above {2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLY.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHAR;GE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone — : Tﬂfsgrﬁms —
GEF‘HARD 1824, Auks, Ranp, LoNDON,
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American Biographical and Historical Dictionary of
Eminent Men of U.S A, with a portrait of Washington,
published 1in (tlmbndg{- Mass., 1809, and 1 other, New
York, 1816

Two other American books, published at NEW York, 1819,
and Boston, 1822

Two others, Philadelphia 1814, and Boston, 1828

An early finely written Oriental MS.| in the ongmal native-
tooled binding

A 17th Century MS., and curious cnld medical prescrip-
tions, etc. Yo U O 1bGo

Curious advertisement of Tilbury Water d dYtven 1hgo

Rare Quack Treatise on the Cure of Stone, published 1755

Another Quack Treatise on Smal! Pecks, 1761

Religions Philosopher, 2 vols., with anatomical plates,
etc., 1724

Two Udrlv medical books,
Dovar

by . Sydenham and Dr.

2"3 i/ Three others of the 18th Century

Fossils of England, by I. Woodward, M.D., 2 vols., ‘,g»f;

published 1729

& 25’ Jl}ﬁscuptmn of London, with the names of all the Streets,

and 4 others similar, in 1 vol., 1776, and another in MS.

{A &/Early Treatise on Shorthand, 1767, and 7 other old tracts

(various)

A Small Collection of Early Medical Books.

M’ f?.?

/¢8|

-

.99 '._
30
31

}‘fj'_ 32 w. Three old n’ucroqcopes

The Cure of Stone, by Robert Whytt, M.D., published 1752

Select Cases of Disorders of Paralysis, by J. Jebb, M.D.,
published 1782

Essay on Water as an Universal Medicine, by F. Hoffman,

. M.D., published 1759

Safe and Easy Remedy for the Relief of Stone, Scurvy,
etc., by M. Hulme, M.D., 1778

Pair of massive ormolu fire-dogs (lions), with set ef fire-
irons in solid steel and ormolu to match

Large electro-plated dish cover, with beaded rim (best

quality)

¢« Two ditto 14| 3:,4‘.;

A miniature microscope cabmet of 5 dmwera} containing

a collection of objects mounted in ivory f} ,

wiay)

St
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o b
NS Y ’)‘_‘ 63\ ¥ Four old mtcmempﬂu e i
/ 6.0) 6 ii—“ﬂ Tooth of Hewri Il. Plantagenet; a fragment of leather |
: ;,--5 -0) ¢ used in the first onuln;‘m of the -:1rcophagus of Richard it 23
Cceur de Lion ; ' piece of metal ‘used m the -::Gfﬁn of
the same King being part of the belt j~.‘~ . )

" Books, Pictures, &c.

37 Horace Kendall : Water-colour p'untmg—{j'n the Severn,
in gilt frame, 291in. by 214in. .
38 Ditto : On the Wye, ditto

-39 Seventy-four bird’s-eye v mws old Cc-nttnental mwnq
1565-1617, indexed : =
40 Vetusta Monumenta, vol. V., plates 61 to 69
41 Vetusta Monumenta, vol. V1., plates 18 to 25, autographs,
etc.
42 Case coins, 3 trays, pierced for various sizes, about 200
English, Continental, African, Indian, Chinese and
s South American coins ; also various tokens and medals
[/ £ 3 / . (not war) e
o] # Dutch School : An Alchemist 5% ©
— 44 English School : A portrait of William Lawrence, V.P.R.S.,

= Sur geon of St. Bartholomew’s Hospital
iL4@ W. Marlow : A view of Chelsea Hospital from the It}_:;_l_lesr-*f o/s .0
46 Chap-books, Cruikshank, and old song books ;
47 Four qamplei:. (2 dated 1784 and 1798) 2
48 Copper urn, and pair of bronze dragon candlesticks p A A
49  Box of bronze medals, plaques, etc. a
L and 3 f’ 13 W

50 Small water-colour of Greek
(’:j A0 S:E _fH %imjlll!ﬂ?rrr}lzﬂ:}g rI:: i\?;]:aﬁgﬁmf:llg%g w ite WDD(] cork- 20 e
N ’/ lined case of hl,lttelﬂlrsm“""z*‘""““ . H-4 7[
Q’} ) ¢ f"/_@lﬁ An Egyptian wall hangmg gn{/-'ﬁz:;)
My e 01l painting of Madonna and Child, avy gilt frame
a-i A number of autograph letters, in frame
55 Two small paintings, by Herring
56 Large signed proof -:'ngrawng—The Missionarv’s Tale,
after Vibert, a framed souvenir ‘'of Balaclava in pen
and ink, and photogravure, after Vautier '
57 Two old coloured prints, by E}ightnn 1808, of Oxford and **r.“)” r”l v
Cambridge ; 2 ditto—A Gentle Ride and Lord Dash- foflnrf"
along '







)
Books.

85 An album of old Volunteer music
86 Knight's London, illustrated, 2 vols. Byron’s works, and
6 illustrated works
Two old manuscript books, relating to military orders
l)__< _[ / Ten vols. of ballads, and 6 vols. by Ruskin
§ 9|« Cricket, by Grace, History of Booksellers (Curwen}, and

works, various, 12 vols.

{' /) 73 'ﬁ@’ / The Rhine, 2 vols. (Snowe), Tombleson's History of the
N\ Rhine, and various, 13 vols.
Q . 4 _I_‘_iL Her ’\Id]{,st} s Tower, by Dixon, 2 vols., The Tower from

Within, France and its Revolution, ete., 11 vols.
92 England and Wales, 2 vols., Life of Bonaparte, 2 vols,,

2/ and various, 12 vols.
/ 3{'__.@3_[«" The Thames, illustrated, Round the Coast, and Goethe's

Faust —"'_”'_‘_/;’75 =N
..L.ﬂf" 9__) Collection Spltza,:ﬁ vols., and German and other illus-
e CE) trated books i —————
( ’) $o/ %_& The English Caricaturists, by Everitt (loose plates) 2
Story of the London Parks, Highways of Herefordshire,
and works various (10)
Works on finance, stocks and shares, etc. (13)
98 Books on the horse, Sir W. Gilbey (5), Polo, 3 vols, and
- other sporting works, ete. (13)
Atlas, 2 vols, dictionaries (4), and works various (12)
Masonic Record, 4 vols, En::}clopedm of Sport 2() vols., o
and London Stﬂrlﬂ‘-i 12 vols. — R TR T A
A Chronicle of the Kings of England, 1665 E. Cotea :2/ [~ AL in
Bunyan’s Pilgrim’s Prﬂgless_'lruﬁfﬁféﬂ_lﬁr_%!nus Tower T i

of London, illustrated, and Pilgrim of the Rhine (Lvtton)

The :’mtiquities of Greecc. 2 vols, 1706, and Battle of
Waterloo, 1823

Forty vols. of novels (various)

Thirty vols. ditto

Box of miscellaneous books, old and mﬂdern

Ditto

Ditto

_Ditte— s TR S
Dlttﬂ g0 f? (Lt .f*':.m

DlttD " ( - -‘1: T
/ The Gn, ’Exhlbltmn 18.::-1 2 vols., and Art Journal (5)
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Two circular billiard cue stands, for 24 cues

A box of Geissler Tubes, Eh('I‘I]chL}.b, Ltc 2 ~(s

“Fwo-old coloured mlhtary prints (&4 ?:3.‘.-'1

4#~Two ditto,—Volunteer . Army of Grcat Britain, and
Presenting the Colours

A ditto—Review in Hyde Park, caricature:. b:f R-:::wland-
son, and 2 others | :

EnL}rLIerazdla Britannica, 35 vols., with .Index, comph:te
in mahogany bookcase - PR

Another Property.
- Cut and Decorative Glass.

‘Two crystal salad bowls, 8in., cut ; a crystal water set,
cut ; and 2 crystal rose bowls, cut

A crystal heavy flower vase, 16in., cut ; 2 crystal biscuit
boxes, cut ; 2 crystal salad bowls, 8in., cut; and 2
crystal whisky bottles, cut

A heavy crystal flower vase, 16in., cut ; a crystal water
set, 3 pieces, cut; 2 crystal sugars and creams, cut;
and 2 crystal cream jugs, cut

A heavy crystal goblet, richly cut; 2 ecrystal powder
puffs, 7in., cut; a crystal water set, 3 pieces, cut;
and a crystal wine bottle, cut

A green crystal flower vase, 10in., cut ; a heavy crystal
flower wvase, 16in., cut; 2 blue crystal flower wvases,
6in., cut ; and 2 crystal jugs, cut

~ A crystal trinket set, 9 pieces, cut; 3 crystal water sets,

3 picces, cut’; and a heavy crystal dish, deeply cut
Two crystal jugs, cut ; a crystal trinket set, 9 pieces, cut ;
and 2 crystal sweet boxes, cut

- A erystal floating flower dish, heavily cut ; 2 crystal jug’sj

heavily cut ; and a heavy crystal flower vase, 16in., cut

A crystal jug, cut; a crystal bowl, cut; and 2 crystal
salad bowls, 8in., cut : : -

Two crystal sugars and creams, cut; a heavy crystal
flower wvase, 16in., cut; a crystal jug, cut; and 2 .
crystal biscuit boxes, cut : Vil

A crystal fruit bowl, 8in., cut ; a heavy crystal flower
vase, 16in., cut ; a crystal water set, cut; 2 crystal
powder bowls, 176/5}in., cut; and 2 crystal flower
vases, 10in., cut
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A crystal water set, cut : a crystal flower bowl, cut, 14in. ;
and a crystal powder bowl, 14cm., cut

A crystal flower vase, 16in., cut : 2 crystal powder bowls,
7in., cut; a crystal water set, ciit: ' and a heavy
crystal flower vase, 16in., cut ' i

Two crystal powder bowls, 5in., cut ; 2 crystal water sets,
cut; a crystal flower bowl, 14in., cut; and a crystal
compote bowl, 10in., cut - 3

A crystal jug, cut; a heavy crystal flower vase, 16in.,
cut; a crystal water set, cut: and 2 ruby crystal
flower vases, 10in., cut

Two blue erystal flower vases, 6in., cut’;* 2 blue crystal
flower vases, 10in., cut: a ruby crystal flower vase,
din., cut; a ruby crystal flower wase, 7in., cut:
and 2 crystal trinket sets, 9 pieces, cut ;

Two crystal powder puffs, cut; a crystal water set, 3
pieces, cut ; and a heavy crystal salad bowl, cut

A crystal toilet set, 5 pieces, cut; a crystal heavy flower
vase, 16in., cut; 2 crystal footed bowls, ot ;: ‘and. 2
crystal powder puffs, cut

A crystal water set, 3 pieces, cut ; a heavy crystal salad
bowl, 9in., cut; 2 crystal pots, cut: and 2 crystal
wine bottles, cut

Two crystal salad bowls, cut ; a crystal toilet set, 5 pieces,
cut ; 2 crystal powder puffs, cut ; and a heavy crystal
flower vase, 16in., cut

Two heavy crystal salad bowls, cut; 2 crystal flower
vases, 12in., cut; a crystal water set, 3 pieces, cut
and 2 crystal jugs, cut

A crystal sugar and cream, cut: a heavy crystal flower
pase, d8inssout a2 heavy crystal salad bowls, cut
and a crystal jug, cut

Two ash trays, ruby with silver lines : 2 ash trays, blue
with silver lines; 6 salts, blue with silver lines ; 4
flower bowls, blue with silver lines : and 2 flower bowls,
ruby with silver lines

Two flower bowls, ruby with silver lines: 2 biscuits,
blue with silver lines: ' 2 crystal rose bowls, cut;
a heavy crystal salad bowl, LU, et S and a heavy
crystal flower vase, 16in., cut
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A crystal 2-pt. jug, cut ; a heavy crystal salad bowl, 9in.,
cut ; a heavy Ll"v"':td.l flower vase, 16in., cut; a hf‘ﬂ.\?}?
cr}rstal flower stand, cut; 2 -:13%&11 pﬂwder puﬂs, richly
cut ; and a heavy crys—;tul flower vase, richly cut

A salad bowl, cake bowl, and a stand

Japanese Bronzes, Lacquer, &c.

Japanese bronze figure of a seated high priest; 17th
Century

Pair of bronze toads, with green patina

Japanese brass ornamental miniature pagoda

Old bronze mirror, bronze bowl, carved pewter tray,
and a Japanese damascene workbox (4 pieces)

Pair of brass tea caddies, with carved dragon design

. Old Japanese large bronze bowl, with basket- dLElgIlm-'-"‘"#

pattern L4l Bbe .
0ld Japanese large bronze bowl, with handle
¢ Old Japanese large bronze bowl gug ) % ="
Old Japanese bronze gong, framed in lacquer stand
Old European cak desk
Korean black lacquer cabinet, decorated with mother-of-
pearl ; 17th Century
Two Chinese lacquer boxes, with decoration
Two Japanese gold lacquer boxes, and a round wooden
box, with decoration in mother-of-pearl
Eight pieces Tapanese lacquer ware (assorted)
A painting—Portrait of a lady, and 2 stands
Red lacquer fish bowl, with original stand
Ditto
Ditto
Wooden figure of ** Nio " holding sceptre ; 18th Century f44£2//
Wooden figure of a Court official ; 17th CLnturv
Wooden figure of Buddha, gold lac quer seated Buddha,
and a stone seated Buddha (3 pieces) ——
Gold lacquer musician, Shaka (Buddha), and & waaden 4%,
kylin (3 pieces) < "‘{‘2”"’ e
Assorted wooden figures and landscape (4 pieces)
Pair of marble frogs, Futurist style SRV A
Soapstone stand, soapstone shrine, and figure on stand 24
(3 pieces) I - AT 3/‘:’. "H"‘""ﬂ
Very fine bamboo-work fruit basket, and a vase (2 pieces)
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A fine quality boat-shaped inlaid cloisonné bulb bowl |

A Chinese snuff-bottle, painted inside with battle scene

An album containing twelve hand-painted Chinese
figures, etc.

A fine bronze group—Tortoisgs

A long chain necklace, with ivory pendant carved with a
figure of Buddha

A large oblong lac tray, decorated with butterflies in gold

A Japanese figure of a wartrior, on wood stand

5ix Chinese paintings, on rice paper

A carved ivory bridge of elephants, on wood stand

An ivory carving of a lion, and wood stand

Another ditto carving, elephant

Silver, Ivories, Qlc.
Two fine antique silver card cases

Another, and one in [”|11§1 .

Fwn% % Y filigree & Leaved 2§-7-28; Bl: 3Ys Adgamorse
Curic yzantine pimluc- 2 mlur cha.rm cases, qf{vcr,'-
=} brooch, and a Chinese charm) ©° | © % o)

Antique tortoise-shell lancet case, curiuns ivory plaque,
silver-mounted purse, and 2 old boxes

Coral bracelet, brooch, and a number of coral charms, etc.

A number of ancient gems, talismans, and other curios

A very rare colour lapis lazuli necklace

A very uncommon colour Indian cornelian nccklace

A pair of polychrome old Delit plates

Quantity of old and decorative china

Three very rare amulet brasses

Four ditto

A very old and most wonderfully carved wooden [1gure
of a beggar

A pair of old bellows, and an old knife box

A ‘quantity of old and coloured glass

An old sampler, and early Victorian needlework picture

A very rare old model of a sailing ship, in mahogany case

A small collection of old Stafford figures

Quantity of brass, pewter, etc.

Four Georgian silver tea spoons, and a pair of sugar
tongs, 4oz. 15dwt.

A pair of carved ivory photograph frames

A ditto frame

_af-ha

-
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A pair of carved ivory crocodiles

A pair ditto :

A carved ivory vase _ "

A pair of ivory egg cups, and 5 small cups

A pair of hippopotamus tusks, carved = | QUK s 7 5

Bronze kettle, Japanese ornament, Japanese inkstand, o LB 2
“centre-piece, and a small bell

,.“{

f

Ethnographical Specimens, &c,
Mangaia Island ceremonial stone adze, with elaborately:
carved handle | o '
Ditto necklet of human teeth =~ = b ooy
Three ancient Carib stone celts, curious shapes, probably
ceremonial o
Two shell slab necklets, from an island in the Gulf of
Honduras ; very ancient _ A :
Nias Island siege shield of wood and hide, fibre fetish on
front ; a rare museum piece ¥ i) T
British Columbia totem shale sorcerer's platter /42 &4 219
Ditto totem stick, carved with animal figures
British Columbian wood mask, used in ceremonies &
Very fine Vancouver totem rattle, carved with figure and
frog, used to scare away evil spirits :
British Columbian stone adze, with hide bindings
Eskimo wood-handled stone skin dressing scraper, and a
stone knife of rare form Pl O DR RNy
Two British Columbian totem spoons of caryed horn ¢ €42/ (Sl |
Curious ceremonial belt of human hair ; a rare piece .2 /57" /)

J‘J}/' Evarae~,

Engraved war club, from British Guiana, 287/~

Two ditto, plain i e e 3

Large ceremonial drum, from the interior of British
Guiana, South America S et by 5t %

UNIQUE ELIZABETHAN MEDICAL CHARM STONE, made of
a rare polished black stone with spots, curved to fit the -
body ; this stone had special curative properties for
diseases of the spleen, it was worn fastened over the,
affected spot ; the only other specimen known to exist -
‘s in the British Museum. (The stone and workmanship. -
of this piece are considered by several experts to
resemble strikingly that of Ancient Mexico: it is:
possible that it was brought over in the earliest days
of the Conquest of Mexico)

Arawrus
w -._-;-"" 3

~th.lq
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Medieval headsman's axe, with armourer’s mark on _»-: lon 5 8
blade U s =
Large ancient bronze drum, from the Katchin Hills ;
exceptionally ecarly specimen, said to be 7th 'l'j-:ﬂ'ltur],.F
© A.D., on stand

{ Bar Utm, medicine man’s bowl and cover, with 2 crocodiles 24 f.f:’.f 8'

carved in relief
Ju Ju head, from Benin City, covered with human 5[{111# Afi -;7
Ju Ju carved ivory tusk, and another
Rare Nile chieftain’s tobacco pipe, with nicotine CDllLCtDI' ;’ g ,6
in stem, Shillook At fegrg ML= PR {,_
Two Shillook war shields
A ditto of different type, Acholi people
Two rare women's dresses of hide, decorated with iron
currency beads
A very fine ditto of different form
Shillook girls” only dress of ground ostrich shells
Two Shillook spears with heads made of giraffe leg bones
Large Shillook bellows of wood and skin, used in smelting
iron
Chief’s helmet of felted human hair :
Box of miscellancous curios
Rare chieftain’s feather cloak
Unique and obsolete collection of 20 carved and coloured
Cevionese wooden masks, all different and very difficult
to obtain, collected by a resident some years in Ceylon
Rhinoceros horn, 2 feet and sundries, specimen horn cf zo/- f
Fine specimen horn of the almost extinct white rhinoceros, 7/7° «4’ /’
nearly 30mn., weight 120b. A M - A AT S L o -
Two silver-mounted swords, another, “and an 1v01‘}'~
mounted fly whisk ALLf220 A
Indian sword, Tibet ditto, and ditto spear W |
Very fine Indian wine jug, inlaid gold
Fine brass embossed Indian ewer
Two very large and massive brass Indian figures
Two large engraved brass Indian trays
Large decorated brass ditto
Two Naga spears with fine blades, and 2 others
Real ivory bead necklace, natural colour
Curious and rarve surgical book, tllustrated, 1634
African Chief's staff, and 3 fine spears

e g

fm ,5.-}_.

-
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Carved West-African fetish fizure siool
Another, with ant-eater support /44
Ditto, with animal SUPROL ey

29/ 295;&_]' Curious carved wood fetish # ”fﬂr‘;“_"_ A S VL LY R -

2994
3004

301
302
303
304a
305A

306
307

308A

3094
SIO;\

311A

‘_;;;/3123

313

3144
3154

316a
317a

Gk

' Four rare brass toe rings, and 2 curious articles ¢+
#Two rare pipe bowls, with metal mounts 2447 2. ¢
# Very large rare old double woﬂtfﬁﬂ mask, covered f;km

probably human  LLL) D08

Curious large ditto

Very rare ditto, with large carved wooden fetish on top ; was
taken from a noted witch doctor

Fine specimen pair of the rare West American Napiti
horns (not Rocky Mountains), from County Oregon

Fine East African rhinoceros horn club

Lot of Congo bows and arrows

Two fine elephant ttisk war horns

Very rare throwing-knife, and 3 others

Three fine spears, and 2 shields

Rhinoceros horn drinking cup, snuff-box, and 4 other
articles

Weapons, &c.

A Mahratta Sainti or steel parrying shield, with spike
and 2 curved blades, and a small mace or goad, with
gilt ornamentation

A Khorassan shamsher, engraved with the Lion of Persia
and 2 Arabic inscriptions, ivory hilt

Five Oriental knives (various), and a blade, also an orna-
ment comprised of Chinese ring money

An Oriental double-edged knife, beautifully inlaid with
gold, and with green china handie, and another in
ornamental silvered case

A Persian metal bow, with beautiful gold damascene, and
bundle of arrows

A small hand shield, with double knives and spike, and a
small mace or goad, with gilt ornamentation

A wide-bladed sword, in fishskin scabbard

A large Persian sword, with damascened handle and
ornaments on scabbard

Three curved swords, with damascened handles

Three Oriental curved swords

o




3184

3194

3204
3214

322A
323:1
3244
325A
3264+

287
288

289
290
291
292
293
294
295

296

297
298
299
300
301

302
303

304

305

306
307

308 ©
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Five Oriental knives (various), and a blade, also an
ornament comprised of Chinese ring money

An Oriental double-edged knife, be al;ttzfulh inlaid with
gold, and with green china handle and another 1n
ornamental silvered case '

A fine Main Gauche dagger, dated 1597 on blade

Bronze Buddha, cur ious wooden stamp, and pair of Arab
stirrups

‘Nineteen prehistoric Gaulish coins, and 30 Roman coins

Twelve Roman glass bottles, and 9 other old glass Dh]LCtS

Carved native figures

Two bronze models, and a bronze stag, on marble base

Two wood owls, a carved box (fruit), and a carved leaf
tray

A very speculative early drawing of group of artillery

A very fine water-colour—An Indian Festival, by W.

Simpson, R.L.

An antique Indian gilt figure of Buddha

A number of Indian native guns, spears, etc.

Burmese and other swords

An Egyptian wall hanging

Two speculative old prints, after Hondecoeter

Pencil drawing—Mrs. Siddons, and 2 pictures

A very fine water-colour view in the Alps, by Albert
Stevens

A fine old English coloured engraving—The l}uLhea‘% of
Kent and Queen Victoria, in gold frame

Black ground table cover, finely coloured, 4 vards square

Lady’s leather fitted writing case, hand- bag and 2 tidies

Two old fire-sereens, with needlework panels

Sliding toaster, to hang on bars

Tlnrt\ -six plaster caricature casts

“Georgian copper tea kettle and stand

Large copper jug

A carved wood group of 4 sailors, drinking, and a ditto,
dicing (A.F.) _ ¢

Antiqgue oak waler clock, with handsome brass dial and
fittings, made by Robert M vers of Wainchester, 1694

A Rmamn snuff-box, silver-gilt and g{)ld inlay

Eight swords'

Pair circular brass ‘temple ]1mpﬁs or incense burners,
pierced and embossed with deities, ete. (from Tibet)
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New Zealand finely carved club

Ditto

Two Baxter prints—Summer, and Winter

A ditto—Going to Church (extremely rare)

Two ditto—The Rev. Robert Moffat, and Rev. William
Knibb

Six pictures, prints of English pictures

Packet of pictures, 2 long photos, framed

Three large pieces of bone of jaw, bones of sharks, and
various horns

Marble bust, on stand, of Marguerite

A bronze figure of St. Andrew (this was the nrlgmal
model from which the ornaments on the gates at
Holyrood Castle were made)

A bronze stag head (ditto)

An ormolu and china chandelier, 5 small -Oriental cups,
and 3 saucers (A.F.)

A pair of wrought-iron torch-bearers, 5ft. 6in.

Rare 15th Century Persian shield, with embossed sun
mask centre

Historical Account of Bethlehem Hospital, 1783, and
another

English Dispensatory, by Dr. Quincey, M.D., 4 parts in
1 vol., 1734

Compleat English Dispensatory, by Dr. Quincey, M.D.,
1720

New Dispensatory, intended as a correction and im-
provement of Quincey, 1753

Discourses on a Sober and Temperate Life, by Dr. Comaro,
a nobel Venetian, 1768 :

Natural Method of Cureing the Diseases of the Body and
Disorders of the Mind, by G. Cheyne, M.D., etc., 1742

The English Malady, a Treatise on Nervous Diseases, by
G. Cheyne, M.D., 1734

Essay on the 1 Nature and Cure of Gout, 1723, Theory of

Slow Fevers, 1722, Concerning Pestilential Contagion,
1720, and an Account of the Plague, 1721, 4 in 1 vol.
Dﬂponsatar} of the Royal College of Ph}r"ﬂﬂl&llb London,
for 1746

History of Health, by 1..Mackenzie, M.D., 1759

The General Practice of Physic, by R. Brooke, M.D.,
2 vols, 1763

i
/"I;_ ' g
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k . _;“ 53?1} Pharmacopiz, London, 1747, and a French ditto, dedi-
i J cated to Dr. Perron of Montpelier, 1753

by £ #‘"S?SEJJ Influence of the Sun and Moon on Human Bodies and
= Diseases, 1712, and another with a Discourse on Scurvey,

% 1749
(---’ \. &7 @Bﬂ' Small medical volume, by Dr. T. Sydenham, 1695, with
— o S several pages of prescriptions in MS., in a contemporary
hand
337 A bead girdle, and 2 necklaces
338 Chinese silk cape embroidered shawl, white, and a ditto,
grey

339 Velvet altar cloth, with inseription

340 Two hand-worked cushion covers, and 4 other pieces

341 Six ditto

342 Five ditto, and a finely embroidered velvet coat

343 Old Russian book in silver cover, metal-covered blotter,

and an old Bible
344 Two old metal plates, embossed, G filigree egg cups,
: and a small enamelled box

345 Six large unframed altar paintings on canvas
346 O1l painting of Madonna on panel, and 1 other : |
347 Three ditto, smaller 3

348 Three ditto, one with inscription

349 Three ditto

350 Six ditto, smaller

351 Old Russian ikon, and 5 small paintings on paml-a

352 An old print in frame, unframed oil painting on canvas,

and 3 old panel paintings

353 FFour blue and white Persian tiles

354 Three ditto, and 3 other pieces

355 Seven Persian and other saucers, and 5 ditto cups

356 Four Italian decorated jugs, blue and white jar, and a vase

357 Two Kutachia jugs 7 .
Rof 358| Five Persian cl!.tmga eggs, an ostrich egg, 2 inkstands, and,' V”‘Q reak

2 other pieces
G'i/\‘ 34 */ @1 #7 An old carved wood mortar, and an iron pestless 4 & ’?
360 FFour old brass vases

Early Indian Drawings, efc., with Descriptions.

‘%h] An Indian Royal Court
L.) E_ f_/{ 1## Prisoner, or a group of slaves ?.?3'8 I

3
( N\ #7 By Ditto, torturing the slaves 2 2&7%3







STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

ESTABLI SHED 1760.

Important to Trustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms
SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND
PHOTOGRAPHIC APPARATUS

AND MISCELLANIES.
EVERY FRIDAY a Sale is held which includes
Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,
and every class of Scientific Instrument; Lathes
and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,
Fishing Tackle, and Sporting Requisites.

CURIOS, CHINA, BRONZES,

ARMS AND ARMOUR, IVORIES,

ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, etc.

A Sale is held on TUESDAYS, twice in every
month.

NATURAL HISTORY SPECIMENS,

MONTHLY Sales of Collections relating - to
Entomology, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BGCOKS.

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country.
Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale.

Auction Reoms and Offices :

38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Floral Street,

i Aukt.tlne.l#nz?f;:dnn.” Lﬂﬂdﬂn’ w*c' 2'« Jtﬁiprﬁnm




